
ACTA DE REIjNIOh¡
GE¡IIERAL DE LA
PERIGIAL DE OFE
D¡FERENTES DEP
PR.OCESO DE ¡-IC
CUMP¡-!MIENTO
CONTRATACIONES
POR LA DE LEY 449

En !a ciudad de Sa
Dominicana, a los vei
siendo las diez v tre
Compras de este
Modesto Díaz, Nú
Martin Vílchez U
Alegría Hernández,
Encargada Administr
representación de !a

EONSIDERANDO:
veinte (20) de dicie

informe de evaluació
000f para la "Adqui
Archivo General de
participación de ios of,

re
TE

DE¡- GOfuTITÉ DE COMPRAS Y CONTRAÍACIONES DEL ARCFIIVO
AGIÓN, COI.J A LOS FINES DE EV EL II\¡FORME
AS ECONÓM A LA ADGUISICIÓíN DE TER¡AS PARA

rto Domingo de Guzmán, Distrito Na de la República
tinueve (29) días del mes de diciembre ir veintiuno (202i),
rta de la mañana (10:30AM) se dio in ón del Comité de
hivo General de la Nación (AGN), con do/¡icirio en ia calle General
r 02, del sector Zona universitaria, compu$sto por ios señores: José
st-¡bdirector Gene¡'al, en representaoión del Dirección General; sayra

rgada del Departamento de Planificación jr Desarroilo; santa Reyes,
r y Financiero; Gian Peña, Consultor ..!uridico; Alexander Beato, en
na de Libre Acceso a la Informacién.

el Cornité de Compras y Contrataciones $
del dos inil veintiuno (2021), eon el obldti

nbre del año dcs mil veintiuno (2021), con el objetivo de conocer el
de ofertas técnicas "Sobre r{" del proceso No. AGN-CCC-LPN-2021-
ciér¡ stanterías (Tnamerias) para dife depañarnentos de!
la l'l ", realizado por los peritos desi , con reiación a la
"entes, cuyo inforrne concluye io siguiente:

2021-0001 para Ia "A qu,risEción de Estanterías (Tramerias),'.

CONS¡DERANDO: Q el Comité de Compras y Contrataciones I AGN, se reunió el día
veintitrés (23) de di
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NU ENERGY

CUMPLE

Marco Raók & Tramería S.R.L

López Yapqr & Asociados S.R.L

Nu fnergy S.R.L Portal Transaccional

MARCO RACK &
TR,EMER.IA

1. Formulario de Pr
(sNcc.F.034)

ción de Oferta

2. Formulario de Informa
Oferente (SNCC.F.042) CUMPLE

3. Certificac!ón de Ind y Comercio
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en donde especifique que
grupo de las Micro, P
Medianas Empresas (Ml ES), si

4. Registro de Proveedores
(RPE) actualizado, emitido
Dirección General de Con
Públicas.
5. Cedificación actualizada CUMPLE
6. Certificación actualizada CUMPLE
7. Copia de los Estatus S
(Debidamente registrados en la eámara
de Comercio y Froduccién

8. Registro lVlercantil actuai
9. Copia de la última Acta db Asamblea
General Ordinaria, vigente, !a través de la
cual se designe expresame¡rte ei actual
gerente de la sociedad com$rcial /
conseio de administración
10. Lista de suscriptores.

1 1. Copia de la cédula de identidad
personal y electoral del o dq los
representantes autorizados a firmar el

12. Poder especial en el qu$ ia empresa
a.uloriza al representante a fontratar en
su nombre en el presente pfoceso,
debidan'lente sellado v
especificando en número ddl pnesente

13. Declaración Jurada del $oüicitante en
la que manifieste que no se encuentra
dentro de las prohibiciones bstabiecidas
en el artículo 14 de Ia Ley 3S0-06 y
donde manifieste si tiene o rho.luicio con
el Estado Dominicano o sud entidades
del Gobierno Central, de lasl Instituciones
Descentralizadas y Autónonlas no
financieras, y de las Instituclones
Públicas de la Seguridad Sdcial, o si está

14. Aceptación del Código (e
Institucional y Acuse de Re$ibo,
debidamente firmado y sell{do por el

B. Docurnentación Fina
15. Estados financieros de lbs últirnos
dos (02) años de ejercicios pontables
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14. Aceptación del Códi¡
Institucional y Acuse de
debidamente firmado v
oferente.

r de Etica
{ecibo,
¡llado por el

CUMPLE CI MPLE CUMPLE

B. Documentación Fina: clera:

15. Estados financieros c
(02) años de ejercicios co
consecutivos.

los últimos dos
tables CUMPLE (- MPLE CUMPLE

16. Certificación de cuen
como beneficiario del esl

a registrada
rdo. CUMPLE MPLE CUMPLE

B. Documentación Técn ca

17. Documento de presel
empresa, describiendo b
experiencia y principales
comerciales y empresarii
(02) años de experiencia.

tación de la
evemente su
atributos
ies. Mínimo dos

CUMPLE C MPLE CUMPLE

18. Carta de satisfacción
mínimo tres (3) por serv
Debe contener: nombre <

contratante, nombre del
del servicio, y nivel de si

servicio suministrado. Fr

(si aplica).

le clientes,
:io realizado.
e ia entidad
:ontratista, fecha
bisfacción con el
tografías anexas

CUMPLE \- MPLE CUMPLE

19. Oferta Técnica (confc
es'oecificaciones técnicas

me a las
ruministradas).

CUMPLE L MPLE CUMPLE

20. Plano con distribució
medidas de los estantes,

L esquemática y
n el espacio CUMPLE MPLE CUMPLE

2L. Carta de aceptación
condiciones de pago y ti
establecidos en el preser
bases y condiciones

las
mpo de entlega
e pliego de

CUMPLE MPLE CUMPLE

22. Cert,ficación de Gara
bienes.

Ltía de los
CUMPLE MPLE CUMPLE

23, Certificación de que r )n nuevos
CUMPLE C MPLE CUMPLE

24. Formulario c1e Entr"e¡
(SNCC.F.056).

de Muestra

CUMPLE CI MPLE NO CUMPLE

CONSIDERANDO: (

con relación a la parti

"En cuanto a lns m
condiciones, las ntt
mueslras presentaa

re en el Informe Técnico Definitivo emiüdo p
ración de NU ENERGY, S.R.L, concluyeron 1r

stras presentadas por los oferentes, tal como fue s

tas fueron eaaluadas por los peritos técnicas, t,

por la empresa ¡/U E¡/ERY S.R.L., no cutnp

or los peritos evaluadores,
r siguiente:

clicitada en el pliego de
t se determinó que Ins

len con los estándnres
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requeridos, mostrsndo
material, el peso que debt

NSIDERANDO: Que
lOMiEhlD.{N al Com
L los siguientes oferent,

inconsi.stencias y uuh,tersbilidad. en. cuanto a J
:n soportar las bandejas y el iipo dc pinturn." .

los peritos, luego de evaiu-ar ias ofertas
ité de Compras habilitar a 1a apertura de la of
]S:

solidez del

técnicas "SOBRE
:ta económica "SO

OFERI NTES RECOMENI ACION
MARCO RACK & RAIWERIA, S.R.L. Habilitar pata co

económica de los iotes:
rocer propuesta
7v 2.

LOPEZ YAPOR & I "SOCIADOS, S.R.L. Habilitar para co.

económica de ios lotes:
rocer propuesta
7y 2.

NIJ ENERI ]Y, S.R"L. Excluir para conocer pr
de los iotes: i y 2.

puesta económica

NSIDERANDG: Que
ilitar las que curnplía
amentarios, se con-tin
[-0001, reuniéndose el
liciembre del dos mil
rómica "Sobre 8", pd
entes:IvIARCO RACF

\ISIDEI{ANDO: Que
rte 1 en SEIS MILLO¡
OS DOMINICANOS
,LONES NOVECIE
MINICANOS CON (

EVE MITLONES (

ICINUEVE FESOS D(

SIDERANDO: Que
seriedad de ia ofer
con una vigencie

lato de establecido

\JSIDERANDO: Que,
rte 1 en CINCO MII
VENTA Y SEIS PESI
zó la suma de UhI
CINUEVE I'ESOS D
enden a un valor de
VECIENTOS DIE(
i6,684,0n5.42\.

posterior a esto, y luego de haber evaluad,
n con e1 Piiego de Condiciones, así como .

uó ei procesc de Licitación Púbiica Nacione
Conrité de Compras y Contrataciones del AG
veintiuno QA2\. En tal virtud, se procedió cr

ra la " Adqcrisición de Estanterías (Traneerii
, & TI{AMERtrA, S.R.L y tAVnZ YAPOI{ & A

en la precitada oferta MARCO ttACK & TR
JES OCHOCIEI{TOS OCHENTA Y L]N MIt
CON AA/MA (Rp$0,89t,099.20). En el lote 2

NTOS SESENTA MIL OCHOCIENTC
;0Á00 (Rn$2,96CI,820.60), cuyo monto total ar

}CHOCIENTOS CUAITENTA Y UN ]
)MINICAT{OS CON 80É00 (RD$9,841,919.80

MARCO RACK & TR.AMEIdIA, S.R.L,había
ta mediante SEGUITOS AFS S.A." de fech
L hasta el 31 de diciembre del 2A22, ct¿

por la Ley 340-06 y sus modificaciones y r<

en 1a precitada oferta, I,-ÓPEZ YAPOIT & ASC
,LONES DOSCIENTOS NOVEhJTA Y UN
f,s DoMrNrcANos coN 14ln00 (nD$s,29
MILI,ON TRESCIENTOS I{OVENTA Y

OMINTCANOS CON 28/LAA (RD$t,3gZ,tt9
IVUEVE MIII,ONES OCHOCIENTOS CT

]INUEVE IJESOS DOMINICANOS (

las ofertas técnici
rs requisitos legalt
No. AGN-CCC-L

rl el día veintisiete
n la apertura de of
s)", realizadas por
iOCIADOS, S.R.L

\MERI& S.R.L, co

NOVENTA Y NU]
oltzó la su-ma de f
$ VEINTE ['Ef
cienden a un valol
IIL NOVECIENI

:onstituido Ia gara
r 16 de diciembre
npliendo así cor
slamentos.

CIADOS, S.R"L, C

MII, OCHOCIEN
1.,895"'1.4)" En el I
DOS MIL CIE

28), cuyo monto
ARENTA Y UN
roN 80É.00

Pág.4

CONSIDE
habilitar li
legiamenti
2027-0001,
de clicieml
económica
oferentes: l

CONSIDE
el lote 1 er
PESOS D(
MILLONT
DOMINI(
NUEVE
DIECINU]

CONSIDE
de la serie

2021, con
mandato r

CONSIDE
el lote 1 e

NOVENT,
colzó la
DIECINUJ
ascienden
NOVECIE
ldD$6,694,(

BRE

técnicas y
legales y

]CC-I-PN-
tisiete (27)
i de oferta
as por los
S.R.L.

l.L, cotizó
Y NUEVE
a de DOS

[,ESOS
r valor de
CIENTOS

L garantía
rmbre del
sí con ei

-, cotizó
ENTOS
:1 lote 2
]IENTO
Lto total
,N MII-

(nD$

&\\-ñ\o

\
t¡

de9



CONSIDER,dNDO:
garantías de la seri
fechas 13 de dicie
cumpliendo así con
regiamentos.

I mandato de estabiecido por ia Ley 340-06 y sus modificaciones y

RD$5,291,896.14

F.Dg] ,392"119"28

i*

\

\\
\
\A

\
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DESCITPCION DE BIENES O SERVICIO PRECIO UNITATTIO FINAL
ARCO RACK
TRAMERIA

S.R"I,

LOPEZ Y.APOR
& ASOCIADOS,

s.n.L
DEPOSTTO TRLTXT

o De 3 metros
. 0]5 metros
e 0.38 metros
n 0.80 metros
o 1.80 metros
e I metro de

DEPOSITOS 33,37 Y
Estanterías:

¡ De 3 metros

" 0.75 rnetros
. 0.38 metros
. 0.80 metros
c 1.80 rnetros
o 1 metro de d

COTOT{ES
o NARANJA
¡ BLANCO

" AZUL
. GRIS
o NEGRO

{2X.73 M X 11.93 M} Estanterías:
e altura.
tre estanterías.
tre bandejas.

rofundidad de las bandejas.
e los largueros.
istancia al muro (pared).

(uNrFrcADOS) (2s"60 h,{ x s.45 M)

altura.
tre estanterías.

bandejas.
ndidad de las bandejas.

tancia al muro (pared).

ATACIÓN INCLUIDA
D SOLICITADA: 1. I.JNIDAD

RD$6,881,099.20

DEFOSITO DE LIB
Estanterías:

o De 7 módul
o Hileras de
. Bandejas9lc
o Grosor de I

COTOTTES

s BTBTTOTECA {1s"64 M X 9.12 M)

de aito por 7 rnódulos de largo
ntería doble cara
x47 cm

bandejas 2.5 crn

RD$2,960,920.60
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. NARANJA
. BLANCO
. AZUL
. GRIS
. NEGRO

INST/
CANTIDAD

I,ACIÓN INCTUIDA
SOTICITADA: tr UNIIDAD

ESPECIFI(
o Instalación incluida.
¡ Los estantes deben ten,

recubrimiento horneado
o Bandejas de acero refor
. Cada bandeja debe sop

lineal.
o Entre el piso y la prime

cm. dei suelo, para redu<

facilitar la circulación de

r Las estanterías deben c

paredes/ pisos/ techo se¡

o Las bandejas deben co

otla.

ACIONES GENETTALES

r un tratarniento anticorrosivo y
químicamente estable.

zadas

rrtar un peso no menor de 100kg/mt

ra bandeja deben mediar al menos 10

ir los riesgos de daños por inundación,
aire y la limpieza.

ne estar ancladas a las

ún necesidad.

ocarse a una altura de 38cm, una de la

N/A N/A

TOTAL GENERAL RD$ ),841,9L9.8 RD$6,694,0L5.42

CONSIDERANDO: Qu
Ofertas Económicas "Sol

ccc-LPN-202L-0001, lle
del cual manifestaron st
de Licitación Pública
continuación:

los peritos designados emitieron el infor
: B" del procedimiento de Licitación Públir
do a cabo parala "ADQUISICIÓN DE ES:
recomendaciones al comité de compras de
rcional Núm. AGN-CCC-LPN-2021-0001,.

: de evaluación de la
Nacional Núm. AGN-
.NTERIAS". En virtud
)JUDICAR el proceso

detaila
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RECOMENDACIO¡{

Adjudicar los lotes
2027-0007 a la socie

SEIS MII,LO}dES I

DOMINiCANOS

1. Por ser la
institucion¿
Por encont.
el Archivo
Por ser la o

2

3.

y 2 de la presente Licitación Pública Nacional
tadYAWZ YAPOR & ASOCIADCIS, S.R"tr, c

EXSCIENTCIS OCHENTA Y CUAT'R.O MIT- {
OIN 42#00 (RD$6,684,015.42), por las siguient

¡ferta técnica y económica más convenier
les.

arse su oferta econórnica dentro del nioni
leneral de la Nación.
erta económica de Iy{ENOR. PRECIO en a.

No. AGN-CCC-LPN-
on un monto total de

¡uiNCE FESOS
es razones:

rte para los intereses

o presupuestado pol

nbos lotes.

CONSIDER.&NDO: Q

fnuor del oferente cuya p
lo s interese s instituciona
demás condiciones que s

conocimiento de los ofere

re el artículo 26 de la Ley 34A-06, estabiece qu
tpuesta cuntpla con los requisitos y sea calificadn
:s y del país, teniendo en cuenta el precio, la cali.d
establezcan en la reglnmentsción, de acuerdo cot
tes s trsaés de los pliegos de condiciones respectiur

=: 
"La ndjudicación se lmrú

:omo Ia más conzteniente p
ú, Ia idoneidnd del ofcrent
t lts ponderaciones puestn

o 15 Ce la referida Lly 3a0-06 contempla que la
administrativo.

ompras debe ponderar las ofertas recibidas
ad y costo, así mismo, observacio qt-le se ajusten
cidos en el piiego de Condiciones y a 1as

na, promulgada el 13 de junio de 2015.

ienes, Servicios, Obras y Concesiones 340-06,

lica Dominicana 481-08 del 18 de diciembre de

ción de IaLey 340-06 )z sus modificaciones.

n de la L,ey General de Archivos 481-08.

uiivo.

tra e1'I

e pfi7'a

znte y
stns a

c
d

),.$
t4
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Públicas.

ha veintitrés (23) de
dos.

ha veintiocho 128) de
dos.

votos, decide adoptar

s de fecha veintiocho
ritos designados a tales

-ccc-LPN-2021-000n
rentes departarnentos

y en consecuencla
AGN-CCC-IPN-2021-
rias) para diferentes
a,

Pública Nacional
ión de Estanterías

TERCERO: OIdDENAR E tra Unidad Operativa de Compras y Contra nes de este Archivo

SEGUNDO: ACOGER la recomendación de los peritos designac
ADJUDICAR el procedihriento de Licitación Púbiica Nacional Núm

General de la Nación notificar el resultado de este procedimiento de Lic
Núm. AGN-CCC-LPN-2021-0001 ller.ado a cabo para la "Adqu
(Trarnerias) para difereqltes departamentos del Archivo Generai de

visión de Compras olue ie inforrne
nta con un plazo de cincc¡ (5) día

no constituir la garantía eir ei plazo establecido será descalificada sin ma

É

V

\\

)l

3Nación" a todos los

h tavnz YAI,OR
hábiles, a partir de

comunicación de adjudic{ciórL, para que constituyaLa garantía de fietr mplimiento, en caso

la presente acta sea pu
131-va:g:gtlg!:¡1.¿x**dp"

&
ia

de
trárnite.

en los portales

Lotes adiudicados Valor (RD$)

LAPEZ YAE'OI{ L. Depósito Trujillo y Depósitos 33,37 y 38 (Unificad

ito de Libros BibLioteca. RD$1,,392,1X9"28
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Por lo que habiéndose
la misma, siendo ias
miembros compareci
Tosé Martin Vílchez U
Alegría }Jernández,
Encargada Administr
representación de la

Firmas

Encargada D"p
Fir

Reyes
Administrativo y

ión de la OAI

I Peña Acosta
r Jurídico

Sayra Hernández
Encargada del Dep . Planificación y Desarrollo

6 Martin Vilchez Ureña
Subdirector General
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